令和元年 6 月 28 日

九 州 地 方 整 備 局

福 岡 管 区 気 象 台

大雨に関する記者会見の実施
～２９日から７月１日頃にかけての大雨～

九州・山口県では、２９日から７月１日頃にかけて大雨となるおそれ

があります。

このため、九州地方整備局と福岡管区気象台は、気象現象による災害

のおそれについて警戒を呼びかけるため、下記のとおり合同の記者会見※

を開催します。

※九州地方整備局と福岡管区気象台は在福の民間テレビ放送と「気象現象による大規模水災

害の予見に係る危機感の共有に関する覚書」を締結し、今年度より記者会見による危機感

の共有を行うこととしています

記

○日  時 ：令和元年 6月 28 日（金）16 時 00 分から

○会  場 ：福岡管区気象台 １階 防災連絡室

【問い合わせ先】

福岡管区気象台 総務部 業務課 広報係   電話：０９２－７２５－３６０３

【同時記者発表クラブ】

国土交通省九州記者会、九州建設専門記者クラブ